
Rámcová dohoda č. 23105001969
na opravy a revize prostředků BIO

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jehož jménem jedná: ředitel Vojenského zdravotního ústavu Praha

plukovník MUDr. Libor PÍŠA
Se sídlem: U vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 – Střešovice
IČ: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Osoba oprávněná k j

Telefonické a faxov

Adresa pro doručová
Vojenský zdravotní ústav Praha
Tychonova 1
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující, objednatel“)

a

Firma: TENSIO TECHNOLOGY s.r.o.
Zapsaná: Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 69402
Sídlo: Filipínského 1534/55, 615 00 Brno
IČ: 29266246
DIČ: CZ29266246
Jehož jménem je - jednatel
Bankovní
Číslo účtu
Zástup ěný jednat ve věcech technických: Ing. Petr Herrmann
mobil:
e-mail
Adres ondence: Straškov 187, 411 84 Straškov – Vodochody

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají
na veřejnou zakázku malého rozsahu tuto rámcovou dohodu na opravy a revize prostředků BIO

(dále jen „RD“).



2

II.
Účelem RD

1. Účelem RD je zajistit na opravy a revize prostředků BIO pro Vojenský zdravotní ústav Praha,
OBO Těchonín a OPP České Budějovice.

III.
Předmětem RD

1. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti RD provádět pro objednatele opravy a revize
dýchacích přístrojů PLUTO 300C, rozprašovacích přístrojů TR 18 L a PZS 18, ochranných
oděvů OPCH-90 PO, ochranných oděvů HONEYWELL, TRELCHEM a SUNIT IV A,
vysokotlakého kompresoru ASTRA V3S a POSEIDON PFU 250.

2. Poskytovatel se zavazuje podle požadavků objednatele na základě samostatných dílčích plnění –
výzvy k RD, řádně a včas provést danou službu specifikovanou ve výzvě k RD.

IV.
Cena za službu

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za dílo, jako ceně nejvýše přípustné (dle předpokládané hodnoty) a to
do maximální výše:

2 000 000,00 Kč včetně DPH.

(slovy: dvamilionykorunčeských)

2. Specifikace činností u konkrétních přístrojů a ceny jsou uvedeny v příloze č. 1 k rámcové dohodě
č. 23105001969, která je nedílnou součástí RD.

(dále jen „služba“).

V.
Doba a místo plnění, podmínky

1. Poskytovatel zahájí plnění dnem 1. 7. 2023 a ukončí 30. 6. 2026.
2. Smluvní strany se dohodly, že služba bude prováděna postupně výzvou k RD.

Poskytovatel akceptuje výzvu k RD její tomu určeném a takto
potvrzenou ji zašle elektronicky na email zpět zástupci objednatele.
Po potvrzení výzvy k RD poskytovatelem se stává pro obě smluvní strany právně závaznou.

3. Objednatel pověřil jako svého zástupce pro převzetí služby v místě plnění adresa dodavatele –
provozovny: Straškov 187, 411 84 Straškov – Vodochody

4. Převzetí služby bude provedeno fyzicky objednatelem. Poskytovatel jako pověřený účastník
přejímky na místě ihned řeší s objednatelem vady v provedené službě, a to včetně termínů pro
jejich odstranění. Případné vady bude objednatel reklamovat bez zbytečného odkladu po
zjištění vady u poskytovatele telefonicky a následně, pokud se nedohodnou jinak, i písemně.



3

5. Poskytovatel na základě provedené přejímky předmětu plnění RD vystaví Předávací protokol
ve 2 vyhotoveních (originálech).

6. K převzetí služby dochází okamžikem oboustranného podepsání Předávacího zápisu
oprávněnou osobou poskytovatele a objednatele.

VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude uhrazena v české měně (Kč) způsobem
uvedeným v následujících bodech čl. V. smlouvy.

2. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu dokladu o převzetí dodacího
listu, do tří pracovních dnů odešle objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém
jazyce ve dvojím vyhotovení.

3. Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů
a podle požadavků objednatele, musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO a DIČ;
- úplný název objednatele:

na daňovém dokladu bude uvedeno: Česká republika - Ministerstvo obrany,
Tychonova 1, 160 00 Praha 6

- konečný příjemce faktury:
Vojenské zařízení 684808, Tychonova 1, 160 01 Praha 6

- číslo RD, podle které se uskutečňuje plnění;
- název dílčího plnění s uvedením bodu, článku a názvu dílčí služby podle RD, ke které

bylo dílčí plnění poskytnuto;
- místo poskytnutí dílčího plnění;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- zástupce objednatele, který podle smlouvy plní povinnosti přejímajícího;
- cenu za dílčí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotkových úkonů

poskytovaného dílčího plnění a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně;
- základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů

nahoru;
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení faktury;
- údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.
4. Daňový doklad – faktura pro objednatele musí být:

a) vyhotovena ve 2 e),
b) odeslána na emai (ihned po vystavení, nejpozději však do 3
kalendářních dnů) nebo osobně předána zástupci objednatele.

5. Lhůta splatnosti je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury
objednateli.

6. Případný dobropis je poskytovatel povinen vystavit a odeslat do 14 dnů od vyžádání
objednatelem. Lhůta splatnosti dobropisu je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne
doručení dobropisu poskytovateli.

7. Zaplacením se rozumí úhrada celé fakturované částky a její odepsání z účtu objednatele.
8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
9. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu (platí také pro dobropis), která

neobsahuje požadované náležitosti, není doložena požadovaným dokladem nebo fakturu, která



 4 

obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Za doručenou se považuje daňový doklad 
(faktura) věcně a formálně bezchybná. 

10. Oprávněným vrácením faktury (platí také pro dobropis) přestává běžet doba její splatnosti a po 
opravě, eventuálně doplnění nebo vystavení nové faktury poskytovatelem běží nová lhůta 
splatnosti dle bodu 5. tohoto čl. RD znovu ode dne jejího doručení objednateli. 

11. Práce, které provedl poskytovatel o své újmě odchylně od RD nebo nad rámec RD, se do 
soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže objednatel 
dodatečně s jejich provedením projeví souhlas.    

 
VII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení termínu dílčího plnění na potvrzené výzvě 
k RD objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny výzvy k RD za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku. Okamžik práva fakturace vzniká první den 
prodlení. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady plnění smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny výzvy k RD, a to až do 
podpisu protokolu o odstranění vady, nejvýše však 100 % ceny plnění. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení. 

3. V případě odstoupení od jednotlivých výzev k RD nebo jejich částí činí smluvní pokuta 500,- Kč. 

4. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu včetně započtených nákladů souvisejících s 
vymáháním takto vzniklé pohledávky v minimální částce 1 200 Kč a její výši písemnou výzvou u 
poskytovatele na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou 
smluvní pokutu do 30 dní od doručení této výzvy.   

5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury. 

6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dní ode dne doručení oznámení. Právo na 
fakturování a vymáhání smluvních pokut a úroků z prodlení nevznikne po dobu, po kterou 
zdržení proveditelné platby zavinil peněžní ústav. 

7.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
VIII. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) řádným splněním závazku ke dni 30. 6. 2026 nebo do vyčerpání finančního limitu 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a věrohodně 

doložených nákladů, 
c) jednostranným odstoupením od rámcové dohody objednatelem pro její podstatné 

porušení poskytovatelem; 
d) jednostranným vypovězením rámcové dohody bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 2 

(dva) měsíce, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi; 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 

a) nedodržení doby výzvy k RD o více jak 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění; 



 5 

c) neodstranění vad ve sjednané době. 
 

IX. 
Zvláštní ujednání 

 
1.     Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2.      Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3.   Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena žádnými právy třetích osob. Poskytovatel 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob při poskytování služby. 

4.     Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5.    Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
této RD, je český jazyk. 

6.   Poskytovatel podpisem rámcové dohody uděluje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů, souhlas 
objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů v rámcové dohodě 
uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této rámcové dohody, a to po 
dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

7.    Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba poskytovateli za předmět rámcové dohody snížena o daň z přidané hodnoty, která 
bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět rámcové dohody ve výši částky odpovídající základu 
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

8.   Ze strany Ministerstva obrany budeme uzavřený smluvní vztah zveřejňovat na základě zákona 
340/2015 Sb. v Registru smluv. 

 
X. 

Závěrečná ujednání 
 

1.   RD je vyhotovena ve 2 výtiscích o 7 listech včetně 2 listů příloh, z nichž každý má platnost 
originálu. Objednatel i poskytovatel obdrží po jednom výtisku RD. 

2.     RD lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzájemně odsouhlasenými, podepsanými a 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

3.     Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření RD 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem RD 
připojují pod ní své podpisy. 

 
 
V Praze dne ………………..                 Ve ………………dne …………. 
 
 
 
 
     ___________________                               __________________________ 

Za objednatele       Za poskytovatele 
              razítko            razítko 

Ing. Petr 
Herrmann

Digitálně podepsal Ing. Petr Herrmann 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-29266246, 
o=TENSIO TECHNOLOGY s.r.o., ou=1, 
cn=Ing. Petr Herrmann, sn=Herrmann, 
givenName=Petr, 
serialNumber=P268481 
Datum: 2023.06.28 12:59:04 +02'00' 
Adobe Acrobat Reader, verze: 
2023.001.20174

Elektronický podpis - 28.6.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Libor Píša
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 22.6.2026 08:08:51-000 +02:00



P.č. Služba
Cena za jednotku bez

DPH v Kč
Cena za jednotku včetně

21% DPH v Kč

1

Roční kontrola dýchacího přístroje včetně protokolu (bez
náhradních dílů) = základní rám s regulačním ventilem

Výměna hadice k masce

- práce

- náhradní díl

Výměna manometru

- práce

- náhradní díl

Pětiletá revize masky INTERSPIRO Spiromatic S

práce

náhradní díl

včetně kontroly statických a dynamických parametrů,
vystavení atestu

5 Tlaková zkouška masky Interspiro

6
Roční prohlídka tlakové kompozitní láhve 6,8 l /30 MPa +
výměna vzduchu

7
tlaková zkouška kompozitní láhve 6,8l/30 MPa

8
naplnění kompozitní láhve 6,8l/30 Mpa

Neplánované opravy

- cena za hodinu práce

P.č. Služba
Cena za jednotku bez

DPH v Kč
Cena za jednotku včetně

21% DPH v Kč

1

Roční provozní zkouška rozprašovače TR 18 L včetně
protokolu (bez náhradních dílů) včetně zkoušky
redukčního ventilu 200/10 bar, pojistného ventilu a tlakové
láhve

2 tlaková zkouška nádoby

3 kalibrace tlakoměru

4 kalibrace pojistného ventilu

Výměna hadice

- práce

- náhradní díl

Výměna pojistného ventilu

Příloha č.1 k rámcové dohodě č. 23105001969

rozprašovací přístroje TR 18 L a PZS 18

dýchací přístroje VDP- 60 a PLUTO 300C

2

3

4

9

6 50,00 60,50

5



- práce

- náhradní díl

Výměna tlakoměru

- práce

- náhradní díl

Neplánované opravy

- cena za hodinu práce

P.č.
Služba Cena za jednotku bez

DPH v Kč
Cena za jednotku včetně

21% DPH v Kč

1
Tlaková zkouška včetně písemného záznamu
předpokladem pro provedení je základní očista

2
Oprava rozlepeného švu
předpokladem pro provedení je základní očista

3
Oprava roztrženého oděvu trhlina dl. 10 cm
předpokladem pro provedení je základní očista

4
Zalepení průpichu v oděvu
předpokladem pro provedení je základní očista

5 Mytí oděvu

6 Očista oděvu po použití v závadném prostředí

7 Neplánované práce - cena za hodinu práce

P.č. Služba
Cena za jednotku bez Cena za jednotku včetně

1 Kalibrace redukčního ventilu

2 Kalibrace manometru

3 Kalibrace převodníku tlaku DMP 33

4 Roční kontrola tlakové nádoby stabilní 60l/300MPa

5 Vnitřní zkouška tlakové nádoby stabilní 60l/300MPa

6 Provedení AIRTESTU (kvalita vzduchu)

7 Renovace 1 ks vložky

8 Výměna motorového oleje (práce + materiál)

9 Výměna kompresorového oleje (práce + materiál)

10
Provedení provozní revize u vyhrazeného plynového zařízení
pro výrobu a dopravu vzduchu na dýchání

11
Provedení kontroly PBZ u vyhrazeného plynového zařízení pro
výrobu a dopravu vzduchu na dýchání

12 Neplánované práce - cena za hodinu práce

kompresor ASTRA V3S a POSEIDON PFU 250

ochranné oděvy OPCH-90 PO, HONEYWELL, TRELLCHEM a SUNIT IV A

7

8

6






